проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

                                                             №

село Шабельское
Об одобрении прогноза социально-экономического

развития Шабельского сельского поселения

Щербиновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год

и плановый период 2027-2028 годов

             В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 13 февраля 2019 года № 18 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Шабельского сельского поселения Щербиновского района на среднесрочный период»

п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

-  постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 14 ноября 2024 года № 44 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (Толстова):

3.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.
3.2. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края                                                                        А.П. Шабанов

	УТВЕРЖДЕНО                                  приложение к постановлению администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края                                    от ____________ № ____
	ПРОЕКТ

	Прогноз социально-экономического развития Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального район Краснодарского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	Показатель, единица измерения
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	отчет
	оценка
	прогноз

	Демография

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	2,07
	2,04
	2,04
	2,04
	2,04

	в % к предыдущему году
	*
	98,55
	100,00
	100,00
	100,00

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,30
	1,40
	1,40
	1,40
	1,40

	в % к предыдущему году
	*
	107,69
	100,00
	100,00
	100,00

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	в % к предыдущему году
	*
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Уровень жизни населения

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	22,44
	27,093
	27,093
	27,093
	27,093

	в % к предыдущему году
	*
	120,7
	100,0
	100,0
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя,       тыс. руб
	14,835
	17,024
	17,024
	17,024
	17,024

	в % к предыдущему году
	*
	114,8
	100,0
	100,0
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	в % к предыдущему году
	*
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Ожидаемая продолжительность жизни
	76
	77
	78
	79
	80

	в % к предыдущему году
	*
	101,32
	101,30
	101,28
	101,27

	Финансы

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	38200
	26740
	26740
	26740
	26740

	в % к предыдущему году
	*
	70,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	0
	11460
	11460
	11460
	11460

	в % к предыдущему году
	0
	*
	100,00
	100,00
	100,00

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	38200
	26740
	26740
	26740
	26740

	в % к предыдущему году
	*
	70,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	29,45
	22,68
	22,68
	22,68
	22,68

	в % к предыдущему году
	*
	77,01
	100,00
	100,00
	100,00

	Кукуруза, тыс. тонн
	4,26
	3,59
	3,59
	3,59
	3,59

	в % к предыдущему году
	*
	84,27
	100,00
	100,00
	100,00

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	3,3
	2,74
	2,74
	2,74
	2,74

	в % к предыдущему году
	*
	83,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,54
	0,48
	0,48
	0,48
	0,48

	в % к предыдущему году
	*
	88,9
	100,0
	100,0
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,06
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	в % к предыдущему году
	*
	116,7
	100,0
	100,0
	100,0

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,041
	0,041
	0,041
	0,041
	0,041

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	в % к предыдущему году
	*
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	98
	55
	56
	56
	56

	в % к предыдущему году
	*
	56,12
	101,8
	100,0
	100,0

	Свиньи, голов
	0
	28,00
	28
	28
	28

	в % к предыдущему году
	0
	*
	100,00
	100,00
	100,00

	Овцы и козы, голов
	46
	25
	26
	26
	26

	в % к предыдущему году
	*
	54,3
	104,0
	100,0
	100,0

	Кролики, голов
	250
	240
	240
	240
	240

	в % к предыдущему году
	*
	96,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Птица, тысяч голов
	11,1
	11,0
	11,0
	11,1
	11,1

	в % к предыдущему году
	*
	98,6
	100,0
	101,4
	100,0

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	6595
	6733
	6733
	6733
	6733

	в % к предыдущему году
	*
	102,1
	100,0
	100,0
	100,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	2030
	2050
	2050
	2050
	2050

	в % к предыдущему году
	*
	101,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Транспорт

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	650
	650
	650
	650
	650

	в % к предыдущему году
	*
	100
	100
	100
	100

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	550
	750
	750
	750
	750

	в % к предыдущему году
	*
	136,4
	100,0
	100,0
	100,0

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	510
	700
	700
	700
	700

	в % к предыдущему году
	*
	137,3
	100,0
	100,0
	100,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	55
	50
	50
	50
	50

	в % к предыдущему году
	*
	90,9
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	100
	100
	100
	100
	100

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Численность учащихся в общеобразовательных  учреждениях, тыс. чел.
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33

	в % к предыдущему году
	*
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Количество мест в общеобразовательных  учреждениях, мест
	497
	497
	497
	497
	497

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество больничных коек, единиц
	8
	8
	8
	8
	8

	в % к предыдущему году
	*
	100
	100
	100
	100

	Обеспеченность врачами, чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Обеспеченность средним медицинским персоналом, чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	2026
	2026
	2026
	2026
	2026

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	49
	49
	49
	49
	49

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Доля граждан, занимающихся волонтерской (добровольческой) деятельностью, или вовлеченных в деятельность волонтерских (добровольческих) организаций,100
	1
	1
	1
	1
	1

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Число посещения культурных мероприятий
	2800
	2800
	2800
	2900
	2900

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	103,6
	100,0

	Доля массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде
	75
	75
	75
	75
	75

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Малое предпринимательство

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	63
	64
	65
	66
	66

	в % к предыдущему году
	*
	101,6
	101,6
	101,5
	100,0

	Доля численности работников малых предприятий в численности работников всех предприятий и организаций, %
	10
	10
	10
	10
	10

	в % к предыдущему году
	*
	100
	100
	100
	100

	Численность, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, %
	9
	9
	9
	9
	9

	в % к предыдущему году
	*
	100
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов, тыс. кв. м общей площади
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Инфраструктура

	Протяженность освещенных улиц, км.
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	18,403
	18,403
	18,403
	18,403
	18,403

	в % к предыдущему году
	*
	100
	100
	100
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8
	24,8

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	20,4
	20,4
	20,4
	20,4
	20,4

	в % к предыдущему году
	*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Доля домохозяйств, которых обеспечена возможность широкополосного доступа к инфорационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	80
	95
	95
	95
	95

	в % к предыдущему году
	*
	118,8
	100,0
	100,0
	100,0

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                         А.П. Шабанов